sterlingorum in terminis infrascriptis : videlicet

tercia pars in proximo feslo Pentecostes quod erit

anno Domini .m,
.cc". nonagesimo primo, et alia

tercia pars in subsequenti feslo Pentecostes quod

erit anno Domini .m°.cc". nonagesimo secundo, et

totalis residua tercia pars in subsequenti festo Pen-

tecostes quod erit anno Domini .m . ce", nonagesimo

tercio ; iu quibus summis sterlingorum dominus

H., quondam paler noster, eidem Poncio tenebatur,

lenq>ore quo decessit, ex cerlis causis cum litleris

suis patenlibus. Unde nos, cupieutes predictam or-

dinacionem observare, vobis et vestrum cuilibet in

solidum precipiendo mandamus quatinus de dictis

redditibus et exitibus nostri ducatus in terminis su-

prascriptis eidem Poncio, vel mandato suo litteras

deferenti présentes , sine ulleriori dilacione persol-

vatis; et, cum ultimam solucionem vos vel alter

vestrum feceritis, présentes litteras et litteras pre-

dicti patris noslri que sunt sub data anno regni sui

quiuquagesimo septimo, etquitacionem dicti Poncii

vel mandati sui pênes vos retineatis ; et quod vos

vel alter vestrum ex causa predicta eidem Poncio

vel mandato suo solverilis, volumus et precipimus

in compoto nostri constabularii Burdegale allocari.

In quorum , etc. Datum ut supra.

1888. Rex universis présentes litteras inspec-

turis. salutem. Cum olim concesserimus dilecto et

1 Pons «de Mora» a déjà été mentionné plus haut ; voir

les n°" a45, 3<|6, 1607.
J Ms. Burdeg.

' Sans doute Mauzé (Deux-Sèvres, air. Niort).

[A. R. \ix' -1291
|

fideli nostro Aycardo Audoini, militi, Hlleras nos-

tras in hac forma :

ttEdwardus, illustris régis Anglieprimogenitus,

senescallo suo Vasconie, salutem. Mandamus vobis

quatinus, viso et ddigenter inspecto loco iu cpio

karissimus noster dominus Aycardus Aldoini , miles

.

domum fortem de assensu nostro facere intendit

,

si sine dampno et periculo nostro et heredum nos-

trorum ad presens vel in posterum hoc posse fieri

noveritis ad inspectionem vestram, dicto domino

Aycardo eamdeiii domum facere concedatis, et euu-

dem dominum Aycardum in eadem domo ab omui

violencia et injuria defendatis. Datum apud Aquas

Mortuas 1

, die Mercurii post festum beali Micbaelis,

anno regni domini régis, patris nostri, quinqua-

gesimo quarto. »

Nos, predictam constructionem seu faclionern

dicte domus ratam et gratam ac acceptam babentes,

eam Arnaldo , fdio predicti Aicardi, et beredibus suis

confirmamus. In cujus. etc. Datum ut supra.

1889. Rex ddectis et tidelibus suis Mauricio

de Credonio, karrissitno consanguinco suo, iu

Vasconia vices suas
2
gerenti, et Jobanni de Ha-

vering. , senescallo suo Vasconie, salutein. Manda-

mus vobis quatinus composicionem quam abbas

et convenlus mouasterii Sancte Crucis Burdegale

et prior Sancti Macharii" super alto jusliciatu de

Sancto Machario facere volunt cum gentibus nostris

diligenler Aideatis et examinetis eandem, et quod

super ea ad utilitatem nostram vobis visum fiierit

expedire faciatis. Nos enim super premissis et ea

tangenlibus vobis commitlimus vices nostras, ratam

et firmum habentes quicquid super premissis per

vos factum, compositum fuerit seu eciam ordi-

natum. In cujus rei testimonium has litteras nos-

tras fieri fecimus patentes. Datum apud Norham,

.xxiij. die Maii, anno regni nostri decimo nono,

1 Aiguës-Mortes , le 1" octobre 1270.

2 Ms. nostrai.

3 Guillaume IV de la Loubère, abbé de Sainte-Croix de

Bordeaux, ia83-i3o5. Voir la Gall. christ., t. II, col. 36a el

le cartulaire de Samte-Croix, publié par L. Drouyn dans les

Arch. hislor. de lu Gironde, t. XXVII, p. a5a et 307.

' Sainl-Macaire (Gironde).
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et anno Domini miliesimo flucentesimo nonage-

simo primo.

1890. Bex dilectis et (idelibus suis senescallo

sud Vasconie et thesaurario suo Agennensi, salu-

leui. Mandanius \obis et veslrum cuilibet in soli-

(Imn quatinus Bernardum de Calviaco
1

, domicel-

lnm, oiim prepositum nostriiin Montis Fflanquinr,

Super dampnis et sumptibus sive expensis que vel

quas sustinuit seu fecit racione prosecucionis quam

\\ illebnus iMesciamau et parcionarii sui et gentes

illustris régis Ffrancie fecerunt et adbuc faciunt

eidem, de nostro servetis omnino indempnein, et

causam quam iidem 3 moventin curia Ffrancie vel

alibi per attornatos nostros defëndi, ubicumque

opus fuerit, faciatis: ila quod exnunc dictus Ber-

nardus occasione cause predicte non molestelur in

persona seu rébus, nec gravetur laboribus vel ex-

pensis, set super premissis et singulis ipsum Ber-

nardum indempnein couservetis omnino. Et quod

ex causa predicta solutum vel expensum per vos

vel alterum veslrum fuerit, volumus et precipimus

in compoto vestri, thesaurarius, allocari. In cu-

jus, etc. Dalum ut supra.

1891. Rex senescallo suo Vasconie et constabu-

lario Biu'degale, salutem. Ex parte ddectorum et

lidelium nostrorunijuratorum etaliorum proborum

virorum bastide nostre de Bona Garda', Aquensis

(iiocesis, nobis exlitit humiliter supplicatum quod,